
ŁODZIANIN ROKU 2014
6 marca poznaliśmy Łodzianina Roku 2014 - zwycięzcę plebiscytu organizowanego przez Radio Łódź.
A właściwie zwycięzców, bo tytuł zdobyli Beata Konieczniak i Wojciech Szrajber. Honorową
nagrodę "Civis Lodziensis"otrzymał Cezary Grabarczyk (wręczał mu ją Hanna Zdanowska, co nieco
upolityczniło całe wydarzenie).

Procedura wyboru laureata była dość skomplikowana. Najpierw spośród nadsyłanych przez
słuchaczy i czytelników łódzkich mediów propozycji kapituła wybrała 15 kandydatów. Na tę
piętnastkę można było oddawać głosy w SMS-owym głosowaniu. Spośród pięciu osób, które
uzyskały największą liczbę głosów, kapituła wybrała zwycięzcę. Nazwisko laureata zostało
ogłoszone podczas gali w Centrum Promocji Mody Akademii Sztuk Pięknych.

Lista wszystkich 15 nominowanych:

1 - Tomasz Bęben – dyrektor naczelny Filharmonii Łódzkiej oraz dyrektor wędrownego festiwalu
„Kolory Polski”. Pianista i menedżer, absolwent łódzkiej Akademii Muzycznej.

2 - Zbigniew Bródka – łyżwiarz szybki, mistrz olimpijski z Soczi, zdobywca Pucharu Świata w
łyżwiarstwie szybkim na dystansie 1500 m

3 - Krzysztof Dudek – od 2007 r. Dyrektor Narodowego Centrum Kultury, studiował prawo na UŁ,
były radny wojewódzki.

4 - Cezary Grabarczyk – polityk i prawnik. Były minister infrastruktury i wicemarszałek sejmu,
obecnie minister sprawiedliwości. Wiceprzewodniczący Platformy Obywatelskiej.
5 - Anna Janicka -  jest pomysłodawcą i twórcą Łódzkiego Uniwersytetu Dziecięcego przy
Politechnice Łódzkiej. ŁUD jako jeden z pierwszych i prężnie działających uniwersytetów dla dzieci,
stał się członkiem założycielem europejskiej sieci EUCU.NET oraz współorganizatorem i
gospodarzem pierwszej w Polsce międzynarodowej konferencji uniwersytetów dziecięcych. Od 2008
roku w zajęciach ŁUD udział wzięło około 10 000 dzieci z Łodzi i województwa łódzkiego.

6 - Beata Konieczniak – inicjator powstania Fundacji „Lux Pro Monumentis”, a także jej fundator.
To organizacja pozarządowa skupiająca grupę miłośników Łodzi, jej architektury, dziedzictwa
kulturowego, nowoczesnych technologii oraz możliwości, jakie niosą. Organizator Light Move
Festival.

7 - Adam Kszczot – lekkoatleta klubu RKS Łódź. Medalista mistrzostw Europy i świata oraz
halowych mistrzostw Europy i świata. Specjalizuje się w biegach na 800 m.

8 - Prof. Piotr Kula – prorektor ds. innowacji PŁ. Od początku swojej kariery naukowej zajmuje się
przechowywaniem wodoru. Zespół profesora Kuli rozpoczął realizację przełomowego projektu na
skalę światową dotyczącego wytwarzania materiałów grafenowych do magazynowania wodoru dla
przemysłu motoryzacyjnego i kosmicznego.

9 - Ryszard Lenczewski – operator filmowy. Absolwent wydziału operatorskiego łódzkiej
„Filmówki”. Autor zdjęć do filmu „Ida”. Nominowany do Oscara (razem z Łukaszem Żalem) w
kategorii „Najlepsze zdjęcia”.

10 - Grażyna Posmykiewicz – dyrektor Teatru Muzycznego w Łodzi. Absolwentka Wydziału Prawa



i Administracji i Podyplomowego Studium Wiedzy o Teatrze i Filmie Uniwersytetu Łódzkiego Pracę
zaczynała w Teatrze Powszechnym, pracowała też w Urzędzie Skarbowym.

11 - Andrzej Sapkowski - polski pisarz fantasy. Jest najczęściej po Lemie tłumaczonym polskim
autorem fantastyki. Na podstawie jego literatury powstały: komiks Wiedźmin, film pełnometrażowy i
serial telewizyjny Wiedźmin, gra fabularna Wiedźmin oraz gra karciana.

12 - Jacek Saryusz-Wolski - polski ekonomista, polityk i urzędnik państwowy, deputowany do
Parlamentu Europejskiego trzech kadencji. Pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Parlamentu
Europejskiego z ramienia EPL-ED.

13 - Andrzej „Pejo” Sieczkowski - magister slawistyki. Był dyrektorem artystycznym festiwalu
Łódźstock. Perkusista zespołu L.Stadt.

14 - Jarosław Suchan - historyk sztuki, krytyk i kurator. Od 2006 r. dyrektor Muzeum Sztuki w
Łodzi. Kierował Galerią Bunkier Sztuki w Krakowie, przekształcając ją w jedno z najbardziej
dynamicznych miejsc na artystycznej mapie Polski. Łódzkie Muzeum Sztuki przeobraził w
nowoczesne muzeum. Laureat Nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za rok 2009.

15 - Wojciech Szrajber - dyrektor szpitala im. Kopernika w Łodzi.

„Łodzianina Roku 2014” poznamy podczas uroczystej gali w Centrum Promocji Mody Akademii
Sztuk Pięknych, 6 marca 2015 r. Kapituła wybierze i nagrodzi jedną osobę, która ciężką pracą,
zaangażowaniem, często wyrzeczeniami, poświęca swój czas ludziom, a tym samym naszej Łodzi.

Piątka finalistów to obok Beaty Konieczniak i Wojciecha Szrajbera także Jacek Saryusz-Wolski,
Anna Janicka i
Grażyna Posmykiewicz.
 


